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～今回は、明戸地区で開催している『増田西
=ロ

サロン』を紹介します～

■発 足
■地域名

■目 標

■抱 負

平成 23年 7月 10日

増田西部自治会

三世代で楽しく、いきいきとした交流が

できるサロン

私たちの地区には、福寿会がありません。

お年寄りが集まれるような会があればと

の思いでボランティアの皆さんと 緒に
サロンを運営していきたいと思います。

また、 子供会と一緒に計画することで
年齢を問わず地区の皆さんとの交流の場

にしたいと思います。
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社会福●協議会深谷支会

ています.平成 23年 12月
しました.

深谷地区青少年llt令育成会

3 」 (上)  受1青卵 6  0

ふかや市社協だより

深谷公民館で |よ、毎年希望者にサケのllを配布し

00粒 を elfや育て方の資料とともに希望者へ配布

当日はあいにくの雨模様でしたが 大勢の方々が,|を 引き取りに来て下さいました.

各家庭で育てられたサケの稚魚 |ま  平成 24年 2月 18日 (土)に利根川の河川敷 (前川原浄水場北)
から一斉にll流されました.

平成 23年度の利根川への

サケのlTn上数は 15,000,|
を超え、 これまでで最高とな
りました。東日本人震災で東

北地方の漁業が大打撃を受け

サケが水揚げできなかつたこ

とが原因と考えられています。

東日本人震災の影響で全国「
7」にサケの卵の水揚げ量が減少したため、開催が危ぶまれましたが、関係者の

皆様のご尽力により 無事に開催することができました。
『サケの飼育観察の中で親子のふれあいの時間を持ち 絆を深めるとともに 稚魚の懸命に生きる姿から、
命のすばらしき、大切さを学んでもらいたい』

震災から間もなく1年  社会福祉協議会深谷支会はサケの飼育放流事業を通じて命のすばらしさと絆の大
切さを訴えていきたいと思います。

日ホームページhtt● //wwwlukaya、 hakycco里生|「云市ヨ]G憂)、
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社会福祉 4議会幡羅支会では、 自治会 l.I羅支会 幡羅地1/青少年健全育成会 1暗羅公民館との共催により
次の事業を

‐
l llLし ました.

3どもお察むみ合
1ヽ掌塞バスハイクくブーメラン櫛 籠替機 )

8月 4日 (本)公民館の大会議室を会場にブー

メラン (牛乳パック)や紙飛行機作りに奮闘し、
体育室で飛ばして楽しみました。

公民籠 まつり もあつき会

11月 14日 (月 )県民の日に「葛西臨海水族
園」と「浅草花やしき」へ行き秋の 1日 を楽しみま

した。スカイツリーもよく見えました。

11月 5日 (土 )・ 6日 (日 )2年に一度の公
民館まつりが開催され、約3,300名の万が来館
さllま した。「古今亭志ん丸師匠Jの落語を皮切
りに「芸能の部」「作品展示の部」、そば打ち等

の「屋外出店の部Jと賑やかに、「芸能の部」最
後の演奏会はアンコールも飛び出し感動的なラス

トとなりました。

12月 10日 (■)「もちつき会Jでは、小学生
と保護者のみなさん約 170者が昔ながらの「もち
つき」を楽しみました。小学生も杵を持つて餅をつ

き、あんぴん餅を作つたり、からみ餅・黄粉餅・豚

汁・綿菓子も味わいました。ミルク082さんのラ
イブも会を盛り上げてくれました。

麟

ラストを飾った「彩の国いなほ会Jの演奏

IEメ ール :

a壼鍋J

′
^:

牛乳パックは手ごわいな―. 後ろに見えるのは「葛西臨海水族園」

ばだ
=公

翼どまぢ‖

見て 1見て , 上手につけるよ。

shakyo@bb knet ne,pl
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ふかや市社協だより

社会福祉協議会豊里支会では ふれあいいきいきサロン運営を支援しています。
豊軍地区で|ま  7地区でふれあいいきいきサロンが開催されています.
今回は、上高島地区のふれあいいきいきサロンを紹介します.

上高島地区では どなたでも気軽に参加でき、年齢を「・|わず地域の皆さんとの交流を通じて、仲よく楽し
いサロンを目指しています.

1月 のサロンでは お琴の演奏の鑑賞をした
り茶の湯を行うなど日本の文化の 端にふれる
時や 12月 のサロンでは子供たちと一緒に煮
ぼうとうを楽しみ また頭の体操や健康体操
手遊びをやるなど、毎い 趣向をこらして開 |‐
しております。

子供達と煮ぼうとう

琴演奏の鑑賞

岡部支所 85856979 深谷本所 85736563‐

ン劉

`

ふつかちゃんの福笑い

福笑いのあと、みんなで撮影
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31名の個人・団体を表彰
平成24年 2月 20日、深谷市花園文化会館アドニスにおいて第 6回深谷市社会福祉大会が開催されました。
この大会は、年に一度、社会福祉事業に功績のあった人々を表彰し、感謝の意を表する事を目的に開催し

ているものです。当日は396名 と多数のご出席をいただき盛大に行われました。
本年度の表彰では、社会福祉事業振興のため多額の寄付を行った個人6名 と6団体に感謝状と記念品が贈

られました。また、役員表彰として 14名の方々に、特別表彰として 5名の方々に対して社会福祉事業の発
展と当協会の運営に貢献された功績により、会長から表彰状と記念品が贈られました。
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分自8んで0田団合
3月 23日 (金)午 前 11時～午後5時

アリオ深谷 2階 新館と旧館をつなぐ北側通路 (飲食店街の前)

介護者の集いコーナー ・なんでも質問コーナー ・介護お悩み相談コーナー
地域包括支援センターコーナー

NPO法人地域環境緑創造交流協会 (a580-7892)ヘ

花園支所 8579-1356 ′ll本支所 8583‐ 7600ロ

層

劃
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問い合わせ
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(単位 :円 )

530,000 266600 451,900 142.200 111,60o

122400 510,600 4509,3 488,400 401,320

道の駅はなぞの (12月 ¬日実施 iボーイスカウト寄居第一団によるもの)

深谷市役所 総合案内
深谷市社会福祉協議会 本所窓ロ

募金額 (円 ) 募金額 (円 )

9,937

5,396

2,729

5,000

10,000

10,000

3,OOO

4.800

3,000

11,900

2,676

5,000

91,560

5,033

35,000

9,450

10000

10000

8,374

12,600

10,000

30,000

14,000

50,000

10,000

5000
20000
22,931

30,000

10,000

5,OOO

5,000

5,000

2000
10000

10,OOO

73.000

20,000

5,300

1,900

5,000

名 称 0原不同 敬IzT略 ) 名 称 u原不同 敬称略)
埼玉県大星晨林lrF興センター 農村整備部
深谷地区民生委員 児童委員協議会
藤沢地区民生委員 児童委員協議会
幡羅地区民生委員 児童委員協議会
明戸 大寄地区民生委員 児童委員協議会
豊里地区民生委員 児童委員協議会
上柴地区民生委員 児童委員協議会
南地区民生委員 児童委員協議会
岡部地区民生委員 児童委員協議会
川本地区民生委員 児童委員協議会
花国地区民生委員 児童委員協議会
前花園地区民生委員 児童委員協議会
深谷市赤十字奉仕回

深谷市老人クラフ連合会 深谷地区
深谷市老人クラフ連合会 藤沢地区
深谷市老人クラフ連合会 幡羅地区
深谷市老人クラフ連合会 明戸地区
深谷市老人クラフ連合会 八基地区
深谷市老人クラフ連合会 上柴地区
深谷市老人クラフ連合会 南地区
深谷市老人クラフ連合会 岡部地区
深谷市老人クラフ連合会 川本地区
深谷市老人クラフ連合会 花国地区
稲荷町保育園

ll国保育国

ll園第二保育園

樫の実保育園

東光保育園

つばき保育園

東つ|まき保育園

あけばの保育園

花園保育国

花国第二保育園

西大沼自治会

小前田上自治会 2911
ガイドヘルプ「あいハートJ

福祉イベントボランティア ひまあり
彩の国いなほ会

深谷点訳ボランティアの会

深谷手話サークル 「ねぎの会」

深谷市聴覚障害福祉協会

点訳むらさきの会

川本朗読クラブひまわり

ホームヘルパーふれあいネット

ボランティアグループ「レインボー」

さわやか深谷健康を考える会

深谷市食生活改善推進員協議会

園能寺 檀徒―同
園能寺 観音募金
吉祥寺

宝蔵院 壇徒―同
永口上お地蔵尊

深谷神の教会

,中縄舞踊花園

深谷 上柴フォークタンスサークル ぐれ―ぷばいん
深谷市民謡民舞連合会

深谷市歩け歩け協会

花園菊愛好会

深整会

同整会

辰巳会

社国法人 埼玉県深谷地区医師会
深谷地域労働者福祉協議会

KYB労 働組合
深谷菓子商工組合

社団法人 ガールスカウト日本連盟 埼玉県支部第58団

深谷市身体障害者福祉会

深谷市身体障害者福社会 深谷支部
深谷市身体障害者福社会 豊里支部
深谷商工会議所職員―同

深谷ロータリークラフ

深谷東ロータリークラフ

深谷ライオンズクラフ

財団法人 深谷市施設管理公社 職員―同
社団法人 深谷市シルバー人材センター
児童養護施設 はなこみち
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ポランティア相談は8573‐6563ヘ
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名 称 0瞭不同 敬称略)
藤の木荘

橋本運送株式会社

古郡建設株式会社

たつみ印刷株式会社

株式会社 関根弁之助商店
株式会社 大向興業
株式会社 テラダ
深谷ミツヮタクシー有限会社

つばき整骨院 大澤茂美
皆成病院

立花そば店

マツザキ酒店

株式会社 ラ モードアライ
宝泉寺 茶道会
深谷警察署 親睦会

(平成 24年 1月 1日 ～ 1月 31日 )

募金額 (円 ) 名 称 0原不同 敬称略) 募金額 (円 )

10000

5231

50000
21993
10,000

3,000

77.087

10,000

10,000

7.569

2.561

20000
3000
5000
20000

4,530

40,585

30,000

10,000

10,000

10,000

10,000

6,口 0

5,015

2,000

1,000000

2061

385623

9140

寺山総研グループ 寺山智久税理士事務所
JFE建材労働組合 熊谷支部
中西  康
松本  彪
竹内 一夫
原  信重
関根 由益
金子 彩乃
町口 秀治
関野 光雄
―市民 (深谷市役所総合案内設置の募金箱にて)

―市民

深谷市役所 職員―同
深谷市社会福祉協議会 職員―同

株式会社 渋沢        クリスマスケーキ 30箱

X 株式会社 渋沢 様のご好意により 社会福祉協議会を通じて市内の福祉施設に配布させていただきました

平成23年 12月 1日～ 12月 31日 までの lヶ 月間、共同募金運動の一環として、歳末たすけあい運動を
行い 深谷市においては 総額 6,807,485円 の募金が寄せられました。
皆様のご協力に対して、厚く御ネL申 し上げます。

皆様の善意により集まった募金は 深谷市において 次の福祉サービス事業等に役立てられます。

①社会福祉協議会に届けのある65歳以上のひとり暮らし高齢者への小 。中学生が書いた年賀状を
送付する事業。

②障害者文化作品展の出展作品をカレンダーにして配布する事業。

③ひとり親家庭の親子や障害者親子を映画に招待する事業。

④ひとり親家庭親子バスハイク事業。

③障害者親子バスハイク事業。

⑥訪問理美容サービス事業。

⑦寝具洗濯乾燥消毒サービス事業。

③社会福祉協議会に届けのある65歳以上のひとり暮らし高齢者への安否確認を目的とした乳酸菌
飲料を宅配する事業。

③啓発事業。 (広報紙 :社協だよりの発行)

⑩ふれあいいきいきサロン事業。

善意 の寄付金 当協団会に対し次の寄付金が自せられました。
あ0」lがとうございました。《敬称略》

原 信重……………………………… 10,192円 :ラーメンチヨツプ藤よし・居酒屋 善……7,225円
グルメカラオケビッグ双ターカラオケ発絵刻謄―同  1 7,7 28円  : 福島啓司 … … …… … …       …… 1 2.1 5 2円

―市民……………………………………4,044円 :∽ヤオコー深谷上野台店……………20,257円

障害者の一般就労支援は 8573-6561ヘロ
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鵬 蠅 じⅧ蠅 議 劉麗 颯『
社会福祉協議会では、歳末たすけあい募金福祉事業として 開 子6れあい映画鑑賞会Jを実施します。
春休みに映画館を貸切り、ひとり親家庭の親子、障害児の親子の方々を無料招待します。

期  日
上映時間

上映作品

会  場

平成 24年 3月 24日 (■)、 25日 (日 )
上記、両日とも ①午前 10時 30分～  ②午後 1時 30分～
「タンタンの冒険/ュニコーン

=の
秘密」 (監督 :スティーリン・スピルバーク〉

深谷シネマ (チネ・フェリーチェ)

(住所)埼玉県深谷市深谷町9■ 2 七ッ梅酒造跡裏側 (電話)048-551-4592
ひとり親家庭の親子、障害者手帳の交付を受けている方とその保護者

先着200名 (各上映時間 それぞれ50名 )
豪

員

対

定

問い合わせと申し込み :

3月 1日 (本)から、市社会福祉協議会 (T[[:573-6563)に て電話で先着順 |‐受付けます。
チケツト|ま後日配布しますので、証明書類 (ひとり親家庭等医療費受給者証、身体障害者手帳など)

を持参し、下記、申し込み場所まで、お越しください。

0社会福祉協議会 本  所 (I[:573-6563) 川本支所 (「[L:583-7600)
同部支所 (T[L:585-6979) 花園支所 ⊂し:579-1356)

日赤深谷市地区では、深谷市と連携して昨年 3月 14日 から社会福祉協議会をはじめ、市役所、各公民
館に義援金箱を設置しております。市民の皆さまから寄せられた義援金  1 18,991,1 17円
(1月 31日現在)を 日本赤十宇社埼玉県支部に送金しました。 3月 31日 まで3き続き義援金箱を設置
しておりますので、ご協力をお願いします。

社協会見にど加入いただもありがとつございました 3
深谷市社会福祉協議会では、地域に密着した福祉活動を展開するため、様々な福祉事業を実施しております。
その自主財源の確保を図るため、市民の皆様のご理解とご協力を求め、会員の加入促進に努めてきました。
市民の皆様のご協力により14.326.900円の実績を1又め、たくさんの方々こご力0入いただきました。皆
様のご理解とご協力に対して厚くお礼申しあげます。

☆法人会員
☆団体会員

お しらせ

社会福祉協議会では、 3月 31日 をもつて岡部・川本・花園の各支所を廃止します。支会の事務は今まで
通り各公民館で取り扱います。ふれあいいきいきサロンの用具貸し出しなどは地域福祉係 (8573-65
63)までご連絡ください。

介議馴旧認には B573-6378 8573-6869′ヽ ロ
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平 成 23年 度  会 員 募 集 結 果 一 覧
支  会

普 通 会 員 特 ,1会 員 普 通 会 員 特 男1会員の合 計
会 員数 口 数 会費額 〈円) 会員 数 回  数 会 費頼 (円 ) 会員数 会贅額 (円

深   谷 31・ 77 4699 1409700 335 358 358000 4312 1767700
藤    "ヽ 2469 2876 863000 214 216 216000 2683 1079000
幡   羅 4076 4538 1359900 98 101 101000 4174 1460900
III  F 1302 1444 433200 48 51 51000 1350 484200
入    奇 959 1544 463200 18 20 20000 977 488200
八   睾 1027 1508 452400 50 54 54000 1077 506400
豊   里 1123 1683 504900 38 40 40000 1 161 544900
上   柴 3706 4546 1363800 84 92 92000 3790 1455800
南 3577 3950 1185000 86 97 97000 3663 1282000

岡   部 4173 4377 1317900 266 292 292000 4439 1609900
,1 本 3050 3103 9309110 55 110 10000 3105 1040900
花   園 3575 3810 1143000 29 36 36000 3604 1179000
合 .I 33014 38073 11426900 1321 1467 1467000 34335 12893900


